abductio: ut quando es rapturus, vel in bona aliorum inuasurus, aut alium verberaturus, in memoriam reuocans fore ut eas ad Deum pro auxilio extendas, ne illas pudore afficias, & malæ operationis ministerio eis fiduciam auferas.

CATE-
NA PA-
TRVM.

3. PONE DOMINE CUSTODIAM ORI MEO.] CHRYSOSTOMI. CUM

Cum David
ante omnia
ori suo cus-
todiam po-
sit.

rogasset Dominum ut eius oratio audiretur, vide qualem primo loco adferat postulationem. Non enim dixit, Da mihi pecunias vel quid simile; sed hæc omnia sinens humi iacere, ea petit quæ à Deo peti merentur. Quid igitur? non oportet petere sensilia? oportet quidem, sed moderatè, quemadmodum Iacob dicens: Si dederis mihi Dominus panem ad comedendum, & vestimentum ad induendum. prout Christus iussit: Panem nostrum quotidianum da nobis hodie; ante omnia vel ò spiritualia. Infit autem petitionem ab eo quod maximum est eorum quæ rectè geruntur, & est omnium malorum causa si negligatur, quemadmodum & bonorum si in eo studium ponatur. Mala enim innumera parit linguæ facilitas, sicut rursus bona eiusdem custodia. Non tot enim, inquit, gladio quot linguâ ceciderunt. Et rursus Christus: Non quæ intrant per os cōtinuant hominem, sed quæ procedunt ex ore. Et rursus alius: Fac ori tuo portam & vestibem. Hic autem quoniam nouit rem esse valdè difficilem, addit etiam preces, & Deum ad subsidium ferendum implorat. Opem enim à Deo implorare oportet, ut nostrum quoque studium in opus exeat. Quænam autem fuerit custodia nisi cogitatio terribilis, habens in manibus ignem eos vsturum qui ore temerè vsi fuerint? Eum adhibe ianitorem & custodem intentantem minas conscientiæ, & hanc portam numquam intempestiuè aperies, sed opportunè & propter luctum & thesauros innumerabiles: cum eo alium quoque ei appone qui dicat: Quoniam omnis verbi otiosi reddes rationem in die iudicij. Cogita quòd mors quoq; ex eo ingressa sit. Nisi enim mulier locuta esset cum serpente, uti locuta fuit, nisi verba dixisset quæ ei minimè conueniebant, damnum non accepisset, viro non dedisset, ille non comedisset. Hæc autem dico, non in os & linguam culpam confe-

Gen. 28,

20.

Math. 6.

Eccle. 18,

22

Math. 15,

21.

Qualis cus-
todia fit
ori seruanda.

CATE-
NA PA-
TRVM.

conferens, absit (innumera enim per ea rectè facta sicut etiam peccata sunt) sed in importunum eorum vsum, qui ex rationis negligentia oritur. Est & alia via interitus quæ ex ore proficiscitur, quando sunt turpia & immunda oscula, quando ficta & fraudulenta: eis quoque impone custodiam. Idcirco dicit: *Pone Domine custodiam ori meo & ostium*, non simpliciter autem ostium, sed *circumstantia*, vt uniuersum contineat munitaque. Ceterum est & aliud genus exitij per linguam, nempe dicere, Cur hoc ita est? Ad quid est factum hoc? Quocircà Paulus eos carpens qui hæc